•

PREFE I TURA DE/

VIÇOSO gOCÉARD
COMPROMISSO COM O POVO

TERMO DE DECLARAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 01/2024-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATENDER OS CRITÉRIOS DESCRITOS NO
PROGRAMA BEM QUERER, COM INTUITO DE PROMOVER FORMAÇÃO AOS PROFISSIONAIS
QUE ATUAM NA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, BEM COMO DIAGNOSTICAR E ACOMPANHAR
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL COM DIAGNOSTICO DE TEA, TDAH, SÍNDROME DE
DOWN E OUTRAS CONDIÇÕES QUE POSSAM INFLUENCIAR NO DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL SOCIAL E EMOCIONAL DO PÚBLICO ALVO, ENVOLVENDO NESTE CONTEXTO A
FAMÍLIA COMO ELO PARA GARANTIR A EFETIVIDADE DAS AÇÕES A SEREM DESENVOLVIDAS,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Eletrônico N° 01/2024-SEDUC, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATENDER OS CRITÉRIOS DESCRITOS NO
PROGRAMA BEM QUERER, COM INTUITO DE PROMOVER FORMAÇÃO AOS PROFISSIONAIS
QUE ATUAM NA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, BEM COMO DIAGNOSTICAR E ACOMPANHAR ALUNOS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL COM DIAGNOSTICO DE TEA, TDAH, SÍNDROME DE DOWN E
OUTRAS CONDIÇÕES QUE POSSAM INFLUENCIAR NO DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
SOCIAL E EMOCIONAL DO PÚBLICO ALVO, ENVOLVENDO NESTE CONTEXTO A FAMÍLIA COMO
ELO PARA GARANTIR A EFETIVIDADE DAS AÇÕES A SEREM DESENVOLVIDAS, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a ATA de realização da sessão pública datada de 03
(três) de junho de 2024, iniciada às 08:30h (oito horas e trinta minutos), onde foi constatada
que a referida licitação foi declarada FRACASSADA, tendo em vista o fato das licitantes
classificadas não cumprirem as exigências editalícias. ENCERRA-SE a licitação ratificando a
decisão anteriormente proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Viçosa do Ceará (Ce), 03 de junho de 2024.

Willia Ma a O eira de Andrade
Secretaria de Educação

Avenida Lamartine Nogueira, n° 313, bairro São José - Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP 62300-000
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8